
1 
 

 

Zápis č. 8 z jednání KR ČSH      

Praha, 30. 10. 2016 od 11 do 16 hodin 

 
Přítomni:  D. Radová, V. Simu, J. Ondráš, M. Zych, P. Směja, J. Konečný 
 
 

Kontrola plnění úkolů z minulého jednání: 
 
Úkol č. 23 – splněno  
Nahlásit termíny jednotlivých školeních rozhodčích licence D a C 
 
Úkol č. 25 – úkol trvá 
Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na naplňování 
Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí nákladů z rozpočtu KR ČSH 
T: náhradní termín 31.12.2016 
Z: předsedové KSH Vysočina, Královéhradecký a Pardubický. 
 
Úkol č. 35 - splněno 
Komunikace přes Facebook je v provozu jako vedlejší kanál. Zatím se přihlásilo cca 100 lidí. 
 
Úkol č. 37 - splněno 
Expert na headsety – jmenován R. Mohyla, již se zapojil do poradenské činnosti 
 
Úkol č. 38 - splněno  
Změny v Zásadách licencování a řízení rozhodčích schváleny Exekutivou, nová verze zveřejněna. 
 
Úkol č. 39 – splněno 
Na PHC bude probíhat kurs KR ČSH na 4 hřištích v hale Hamr. 
M. Zych bude zároveň koordinátorem akce i pro kurzy maďarské a rumunské federace. 
 
Úkol č. 40 – splněno 
Formulář pro sledování vytvořen a distribuován. Jedná se o interní dokument KR, nebude 
zveřejňován 
 
Úkol č. 41 – úkol trvá 
Videosekvence pro představení pravidel házené laické veřejnosti – fáze 1. 
V. Simu vytvoří scénář s praktickým příkladem pro některé jednodušší pravidlo – např. rychlý 
výhoz – a projedná s iniciátory akce, zda takový přístup je vyhovující. 
 
Úkol č. 42 – splněno 
Přihláška do jarní části soutěží je k dispozici, sama neobsahuje žádná makra (jednoduchá obsluha 
i bez Excelu na alternativních programech např. OpenOffice, či Android), bude distribuována 
během listopadu. Zpracování bude poloautomatizované, výstupy bez chyb. V přihlášce bude 
možnost vyznačit termíny, ve kterých rozhodčí nemůže / nechce být nasazován.  
 
Úkol č.43 – splněno 
M. Zych zpracoval návrh jednotlivých parametrů hodnocení. KR po diskusi odsouhlasila 
multikriteriální postup; není nezbytné aritmeticky sčítat hodnocení všech parametrů do jediné 
hodnoty – pro nejlepší hodnocení musí rozhodčí uspět jak v oblasti kvality výkonu, tak v plnění 
administrativních povinností. Systém bude využíván pro rozhodčí všech skupin 1 - 4. 
 
 
 



2 
 

Úkol č. 44 – splněno 
Všichni rozhodčí dostali korespondenční testy, úroveň reakcí rozdílná. V. Simu pošle rozhodčím 
konkrétní výsledky. Nezbytné je donutit rozhodčí skupin 3 a 4 k pravidelné práci s pravidly. 
Testové otázky podle pravidel 2016 zatím nejsou v IHF k dispozici. 
 
Úkol č.45 – splněno 
Manuál Koncepce doplněn a rozeslán. 
 
 

Další průběh jednání: 
 
1. Uplatňování Koncepce získávání a vzdělávání nových rozhodčích 

Vedoucím koncepce byla podána zpráva o jejím průběhu. M. Zych informoval o situaci v Čechách, 
P. Směja na Moravě. 

  
- v západních Čechách zatím aktivně 

- jižní Čechy aktivní, výměna rozhodčích JČ / Praha 

- jižní Morava: funguje, zatím však chybí komunikace s předsedou KR KSH (projedná M. Zych). Je 

nezbytné plnit evidenční nároky koncepce, bez kterých nelze systematicky pracovat a zejména pak 

proplácet náklady koordinátorů.  

2. Hodnocení delegátů ze strany rozhodčích 

J. Ondráš průběžně zpracovává podklady přicházející od rozhodčích. Doposud byly zaslány 

všechna hodnocení, rozhodčí plní svou povinnost vzorně. KR požaduje zpracování prezentace 

s obecnými závěry na semináři delegátů s cílem zlepšení kvality sboru delegátů. Jednotlivé detaily 

hodnocení nebudou publikovány. 

3. Problematika chybějícího ZVD 

KR potvrdila dlouhodobé stanovisko – každé družstvo musí mít odpovědného vedoucího 

(povinnost jasně daná pravidly – 4:2); pokud z jakýchkoli důvodů ZVD není, musí být v rámci 

možností daných pravidly, SŘH a Rozpisem soutěže ustanoven náhradní ZVD, jinak nelze v utkání 

pokračovat. Rozhodčí je povinen přikázat družstvu ustanovit ZVD a naplnit tak ustanovení pravidla 

4:2 Pravidel házené IHF. Při neuposlechnutí příkazu lze postupovat podle čl. 44, odst. 1 a 2, písm. 

c) SŘH. 

Při pochybení nelze podle KR ČSH vymáhat detailní popis všech možných situací v předpisech, 

nicméně i dosavadní legislativa (pravidlo 4:2, pravidla o prostoru pro střídání, výkladové 

ustanovení 1 a 23, SŘH čl.44 odst. 1 a 2c) je dostačující. 

J. Konečný zajistí pro úplnost zveřejnění jednoznačného výkladu – především pro informování 

družstev a funkcionářů ve zpravodaji ČSH.  

4. Obsazování jarních soutěží 

J. Konečný dodá KR aktuální podklady pro přípravu nominací na jaro 2017, změn termínů bude 

oproti přípravě podzimu podstatně méně. Rozpis na jaro se nevydává tiskem, předpokládané 

zveřejnění v polovině ledna. 

5. Stížnosti na rozhodčí pod vlivem alkoholu 

KR eviduje zvýšený výskyt stížností k požívání alkoholu rozhodčích před utkáním. Tento problém 

považuje za velmi závažný a v tomto kontextu je tolerance KR ČSH k požívání alkoholu před 

utkáním naprosto nulová. Oprávnění ke kontrole mají členové KR ČSH (viz Zásady licencování a 

řízení sboru rozhodčích čl. 15, odst. 3). Účastníci utkání mohou při vážném podezření – pokud 

hrozí nebezpečí, což při utkáních mládeže platí 100% - požádat o kontrolu Policii ČR přes linku 



3 
 

158 s odkazem na §§ 15 a 16 Zákona č. 379/2005 O opatřeních k ochraně před škodami 

působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami, v platném znění. 

6. Příprava nového IS ČSH 

J. Konečný informoval členy KR o postupu příprav náhrady systému handball-net. V zimě by měl 

být spuštěn nový web ČSH, nahrazení matriky, soutěží a dalších modulů h-net je případně možné 

pouze po skončení soutěžního ročníku. Členové KR dodají případné připomínky k jednotlivým 

funkcím a procesům. 

 

7. Softwarová podpora obsazování 

P. Směja informoval o přípravě pomocného souboru plachty pro obsazování soutěží nižších 

skupin. Momentálně se dolaďují procesy kontroly, nástroj je ve finalizaci těchto kontrolních 

procesů. Předpoklad dokončení je 30. 11. 2016. 

 

8. Hodnocení rozhodčích napříč skupinami 

Hodnocení delegátů Extraligy, WHIL a 1. ligy je kompletní, všichni zasílají včas. Formuláře 

hodnocení s makry se velmi osvědčily, žádný takový výstup delegáta neobsahuje chyby, což je 

zásadní pro poloautomatizované vyhodnocování formulářů. 

Hodnocení oddílů (1. liga muži i ženy) nemá KR kompletně k dispozici. Ne všechny oddíly zasílají 

včas podle pravidel uvedených v Rozpisu soutěží. V součinnosti se soutěžním úsekem bude 

evidence doplněna.  

Situace v nižších soutěžích – 2. liga a níže, kdy mají povinnost oddíly hodnotit do h-netu není 

uspokojivá, stále nehodnoceno cca 25% utkání, ale s konstatováním, že po intervencích 

soutěžního úseku vůči klubům se situace zlepšuje. 

 

9. Příprava zimních seminářů rozhodčích 

Témata zimních seminářů rozhodčích budou předmětem příštího jednání. Všichni členové připraví 

návrhy témat, které budou KR projednány a bude připraven program seminářů. 

10. Sankční poplatky rozhodčích 

Nebyly dodány žádné konkrétní podklady k řešení. 

11. Různé 

 Termín příštího jednání KR ČSH: 4.12.2016 od 12 hodin v Otrokovicích 

(www.upecivala.cz) 

 

Rekapitulace úkolů: 
 
Úkol č. 25 – úkol trvá 
Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na naplňování 
Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí nákladů z rozpočtu KR ČSH 
T: náhradní termín 31.12.2016 
Z: předsedové KSH Vysočina, Královéhradecký a Pardubický. 
 
 



4 
 

Úkol č. 41 – úkol trvá 
Videosekvence pro představení pravidel házené laické veřejnosti – fáze 1. 
V. Simu vytvoří scénář s praktickým příkladem pro některé jednodušší pravidlo – např. rychlý 
výhoz – a projedná s iniciátory akce, zda takový přístup je vyhovující. 
T:  31. 12. 2016 
Z: V. Simu 
 
Úkol č. 46 
V návaznosti na úkol 41 připraví J. Ondráš střih videosekvence konkrétní herní situace. 
T: 30. 11. 2016 
Z: J. Ondráš 
 
Úkol č. 47 
Projednat s KR JmKSH nutnost komunikace v souvislosti s koncepcí. 
T: 30. 11. 2016 
Z: M. Zych 
 
Úkol č. 48 
Připravit témata zimních seminářů rozhodčích. 
T: 4. 12. 2016 
Z: všichni členové KR  
 
Úkol č. 49 
Členové KR dodají případné připomínky k jednotlivým funkcím a procesům nového H.I.S. J. 

Konečný neprodleně rozešle všem členům rozpracované jednotlivé procesy k připomínkám. 

T: 4. 12. 2016 

Z: všichni členové KR 

 
Úkol č. 49 
Zaslat přehled výčet chybějících hodnoceních na sekretariát k případnému doplnění, pokud existují 
v evidenci sekretariátu. 
T: 6. 11. 2016 
Z: V. Simu 
 
Zapsal: J. Konečný 
Schválil: V. Simu 


